wurde der Vertrag nicht bei dem notar lelio Fideli aufgesetzt, sondern bei orazio clavari.

die mitgift umfaßte mehrere kredite; einer stammte von prospero Bicilli, der zwischen 1553 

und 1584 verschiedene Gouverneursposten bekleidete; siehe Weber 1994, s. 498. prospero 

war vermutlich ein früher Verwandter von Giovanni Bicilli, der spätestens seit 1686 eine Woh-

nung im palazzo zuccari gemietet hatte (siehe 1688 / i).

asu, notarile, vol. 1303, fol. 689 – 686 (umgekehrte zählung).

| fol. 689r |

»in nomine domini amen. anno domini ab eius sanctissima nativitate millesimo quingen-

tesimo septuagesimo octavo indictione sesta tempore pontificatuus sanctissimi in cristo pa-

tris et domini nostri domini Gregorii divina providentia papae Xiii die vero vigesima secunda 

maii. actum urbini in domo magnifici domini alexandri marsilii sita in civitate urbini in 

burgo Vallis bonae iuxta bona domini Guidonis masebii stratam et alia latera, presentibus 

vero magnifico domino alexandro marsilio, domino Guidantonio Bundario et domino ioseph 

anibalio de urbino testibus adhibitis, vocatis et rogatis videlicet.

cum sit quod fuerit tractata1 affinitas et parentela inter magnificum et excellentissimum  

pictorem dominum Federicum zuccarum de sancto angelo in Vado ex una parte et magni-

ficum dominum raphaelem Gengham de urbino ex alia videlicet de dando in uxorem eidem 

domino Federico dominam Franciscam primam filiam eiusdem domini raphaelis fueritque, 

favente deo, conclusa propterea presenti dominus Federicus et dominus raphael persona-

liter constituti coram suprascriptis testibus et me notario infrascripto venerunt ad infrascrip-

tas conventiones et pacta perpetuo duraturas et duratura videlicet.

che il detto messer Federigo | fol. 689v | fatte prima le debite denunciationi secondo la forma 

del sacrosanto concilio tridentino promette al detto messer raphaelle come padre di detta 

madonna Francesca absente et a lui come padre a me notaio come publica persona stipulanti 

et receventi in vece et nome di detta madonna Francesca di prenderla per moglie et in quella 

consentire per parole di presente secondo il rito della santa romana chiesa. et dall’altra parte 

il detto messer raphaele promette al detto messer Federico presente in fare et curare ita et 

talmente sotto la pena che detta madonna Francesca pigliarà per marito detto messer Fede-

rigo et in lui consentirà per parole di presente secondo il rito della santa romana chiesa.

et perché non è di dovere che il matrimonio sia senza dote però detto messer rafaelle pro-

mette al detto messer Federigo presente per tutto quello che potesse pretendere essa madonna 

Francesca tanto per beni paterni et materni quanto per li beni aviti et fraterni, salvo però le 

conditioni infrascritte dare et pagare a esso messer Federigo in | fol. 688r | urbino scudi mille 

et cinquecento di moneta di questo paese a ragione de grossi XX per ciaschedun scudo in 

questo muodo cioè scudi seicento simili gli da et assegna nelle ditte infrascritte de denari dati 

a compagnia d’uffitio dal detto messer raffaelle descritte et anotate nel fine del presente  

instrumento quale promette mantenere vere bone et exigibili con dechiaratione che dal dì de 

hoggi in poi li frutti di dette seicento scudi habbino a correre a utile et comodo di esso mes-

ser Federico et che di mano in mano se habbino d’andare riscuotendo secondo che giunge-

rano li tempi. et scudi novecento simili promette il detto messer raffaelle dare et pagare a 

1578
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esso messer Federico presente in termine de cinque anni prossimi d’avenire da cominciarsi 

dal dì d’hoggi et da finirsi felicemente come seguita et per gl’interessi de dette novecento scudi 

promette de darli et pagarli il detto messer raffaelle scudi quarantacinque l’anno correnti alla 

ragione predetta cominciando il primo pagamento hoggi a un anno et sucessivamente d’anno 

in anno in simil giorno pagarli li detti quarantacinque scudi sin tanto che giungerà | fol. 688v | 

il tempo da finire di pagare li quarantacinque scudi l’anno.

et inoltre promette detto messer raffaelle oltre gl’altri panni di dosso et arnesi che ha la detta 

madonna Francesca quali non si hanno ad estimare né a mettere in conto di dote, ma inesti-

mati et sopra la dote predetta farle anco una veste di raso marrone che medemamente andarà 

insieme con gli altri arnesi inestimata et sopra la dote.

et di più si convengono che occorendo che messer raffaelle sudetto maritasse madonna er-

silia altra sua figliuola et gli prometesse o desse magior’ dote delli mille et cinquecento scudi 

ex nunc il detto messer raffaelle promette a esso messer Federico presente et alla detta ma-

donna Francesca assente et al detto messer Federico et a me notaio stipulante et ricevente in 

nome suo di dare ancora loro quello che prometesse o desse alla detta madonna ersilia et a 

suo marito oltre li scudi mille et cinquecento.

et inoltre convengono che morendo messer Guidobaldo figliuolo di detto messer raffaelle 

senza naturale et legittima sucessione che la sudetta madonna Francesca non s’intenda in 

modo alcuno essersi pregiudicata di ragione attione et facoltà che havesse hauta o havesse 

| fol. 687r | potuta havere nelli beni paterni materni aviti et fraterni per il tempo passato,  

ma che, ipso fatto, morto che fosse detto messer Guidobaldo, che dio lo cessi, senza la detta 

successione come di sopra, sia in suo arbitrio o di chi ella volesse di potere per la sua rata 

convenire chi tenesse o posedesse detti beni paterni, materni, aviti et fraterni.

dechiarando però che detto messer Guidobaldo mancando senza legittima et naturale suces-

sione possi sempre disporre et in ogni caso alienare detti beni materni et aviti per quanto  

importa il suo terzo et de beni paterni per la metà.

renunciantes suprascripti contrahentes exceptioni doli mali vis metus fraudis simulationis  

et erroris iuris vel facti condictioni indebitis sine causa vel ex iniusta causa in factum actioni 

rei non sic geste contractas non sic cellebrati2 et facti veritatis non sic existentis et generaliter 

omni alii legum, statutorum, constitutionum, beneficio, auxilio vel favori ipsis competentis 

et imponentis quomodolibet competituro, dans cedens et concedens idem dominus raphael 

praedicto domino Federico presenti pro pradictis et infrascriptis pecuniis exigendis et  

fructibus eamundem abinectis personis omnia | fol. 687v | hanc et actiones quascunque que 

et quas habebat contra praedictos et infrasciptos ante presens instrumentum ponens ipsum  

dominum Federicum in locum et ius suum ita quod de cetero promittens nomini alteri  

cesisse et si contrarium appareret de suo proprio teneri voluit et observare promisit consti-

tuens ipsum procuraterem et dominum et in rem suam quae omnia et singula suprascripta 

et infrascripta ac in presenti instrumento contenta prefati contrahentes3 solemnibus stipula-

tionibus hinc inde intervenientibus promiserunt et promettendo solemniter iuramento  

ad santa dei evangelia manibus corporaliter tactis scripturis ad delationem mei notaris  

attendere observare et adimplere et in nullo contrafacere dicere opponere alias aliqua ratione 

vel causa de iure nec de facto directe nec indirecte nec quovis modo sub pena dupli dicte 

quantitatis supra expresse solemnni stipulatione promissa que pena toties comittatur et exigi 

possit quoties fuerit contrafactum qua pena comissa soluta exacta vel non predicta tamen  

omnia et singula firma maneant et rata perdurent cum reffectione4 | fol. 686r | damnorum  

omnium et expensarum et interesse litis et extra et obligatione omnium et singulorum eorum 

bonorum mobilium et immobilium iurium et actionium presentium et futurorum rogantes 

me notarium.

1578
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messer prospero Bicillo per scudi cento  – scudi 100

messer philippo cerioni per scudi 66 baiocchi 40  – scudi 66 – baiocchi 40

cecarello della Giusta per scudi 50 – scudi 50

mastro Guido Fontana et

mastro Giovanni antonio riciole per scudi 66 et baiocchi 40 – scudi 66 – baiocchi 40

messer mario Brancaleone et 

messer Giovanni Benedetto Venturello – scudi 100

messer Giovanni Bernardino Bonaventura per 

saldo del becaro scudi 50 – scudi 50

lorenzo Fabrino da talachio scudi 10 – scudi 100

messer Guido stacolo per Bartolomeo dalle corde scudi 66 – scudi 66 – 40

 in tutto scudi 600

et ego horatius clavarius publicus utraque auctoritate notarius urbinis quia praedictis  

omnibus interfui folio hic me subscripsi et meo solito signo signavi rogatus et requisitus in 

fidem et testimonium premissorum et verba super deleta in precedenti pagina in secunda  

facie per se et eorum heredes etc. manu propria delevi quia errore apposuerim«
1 es folgt ein unleserliches und gestrichenes Wort. 2 so im text.  

3 es folgen einige gestrichene Wörter. 4 so im text.

1578/ii 25. Juni/4. Juli 1578
raffaello Genga tätigt kleinere Finanzgeschäfte im namen von Federico zuccari.

asu, notarile, vol. 1208 (lelio Fideli), fol. 726 und 727v.

1578/iii 3. Juli 1578
Liberatio Viniae. Biagio stefanoni erreicht die auslösung seiner Vigna auf dem pincio aus pacht-

verpflichtungen. die Beschreibung des Grundstücks lautet:

»d. Blasius stephanonius civis romanus regionis columne aromatarius in platea sciarre  

habeat et possideat quandam vineam quatuor petiarum in circa sita intra m[o]enia urbis  

in monte pincio et coniunctam ecclesie s.me trinitatis mediante quadam parte vinee seu  

viridarij ad presens ill. d. Jacobi de Vitellijs cui versus dictam ecclesiam est confinis dicta  

pars vinee seu viridarij dicti ill. d. Jacobi retro est residuum vinee seu viridarij eiusdem ten-

dens ad dictam ecclesiam ad viam rectam qua itur ad portam pincianam ab alio latere est ipsa 

via recta.«

asr, 30 notai capitolini, uff. 30, vol. 33, fol. 565 – 578;  
andere abschrift in asr, segretari rca, vol. 992, fol. 473 – 474.

1578/iii-bis
schon vor 1564 besaß Biagio stefanoni eine Vigna auf dem pincio. den Besitz erweiterte er 

am 22. Januar 1564 durch ankauf einer weiteren Vigna von 43 canne »in loco dicto la